ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]K &

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	14
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

              Об организации летнего отдыха, оздоровления,

       занятости детей, подростков и молодежи на территории гп Приобье.

        В целях организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи, проживающих на территории гп. Приобье, усиления мер по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних:
1. Создать Комиссию по организации  отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи гп. Приобье (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи гп. Приобье в новой редакции (приложение 2).
3. Утвердить план мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи гп. Приобье в каникулярный период 2014г. (приложение 3).
4. Постановление № 154 от 24 апреля 2013 г. «Об организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи на территории гп. Приобье»  признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и жилищным вопросам.
          Глава городского поселения
                      Е.Ю. Ермаков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации гп Приобье

по вопросам строительства,

ЖКХ и обеспечению безопасности                                                                           С.Б. Смирнов

Заместитель главы

администрации гп Приобье по

социальным и жилищным

вопросам
                                                                                                                 Л.Ф. Галиуллина

Заместитель главы

администрации гп Приобье

по финансам, начальник

финансово-экономического отдела                                                                        Л.К. Дмитриева

Начальник отдела правового обеспечения                                                             О.А. Дикая
Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «___»_____________2014г. №______

Состав
Комиссии по организации отдыха, оздоровления,

занятости детей, подростков и молодежи гп Приобье в 2014г.
1. Председатель комиссии - Галиуллина Лилия Фаридовна, заместитель главы администрации городского поселения Приобье по  социальным и жилищным вопросам;

2. Заместитель председателя  - Ковальчук Ксения Владимировна, ведущий специалист КДН и ЗП при администрации Октябрьского района;
3. Секретарь комиссии  - Краус Светлана Владимировна, ведущий специалист отдела  социальной политики.
Члены комиссии:

1. Сытников Захар Викторович – начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье;

2. Альтфредер Ида Фридибертовна – врач-педиатр БУ ХМАО-Югры  «Октябрьская районная больница» филиал в п. Приобье;

3. Федотов Василий Михайлович – начальник отдела полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району;

4. Копосова Светлана Владимировна - инспектор КУ «Октябрьский центр занятости»;
5. Герасимова Оксана Вячеславовна -  ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Октябрьского района;

6. Малиновская Анна Викторовна - ведущий специалист отдела  социальной политики;
7. Петрова Ольга Михайловна –  заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБОУ ДОД «РС ДЮСШОР»;

8. Соломаха Вера Викторовна – заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Приобская СОШ»;

9. Колосницына Оксана Ивановна – заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Приобская НОШ»;

10. Осович Ольга Анатольевна – заместитель директора МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»;

11. Кулишова Наталья Владимировна – директор МБОУ ДОД ДМШ пгт Приобье;

12. Петрив Оксана Богдановна – директор филиала МБУК «РДК» Приобский Дом культуры;

13. Магомадова Кульпаш Узденбаевна – и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе филиал БУ СПО ХМАО-Югры «Игримский профессиональный колледж»;

14. Кушнир Анна Александровна – директор МКУ «Приобская библиотека семейного чтения»;
15. Флегентова Галина Владимировна – региональный представитель Всероссийской Общественной организации инвалидов больных муковисцидозом
Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «___»___________2014г. №_____
Положение
о Комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости
детей, подростков и молодежи гп. Приобье

1. Общие положения
1.1. Комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи гп. Приобье (далее - Комиссия) создана в целях обеспечения согласованных действий в решении вопросов реализации государственной политики в сфере детского отдыха, оздоровления и занятости в МО городское поселение Приобье.
1.2. Комиссия организует свою работу со структурными подразделениями администрации Октябрьского района; учреждениями и организациями, предоставляющими услуги в сфере детского отдыха и оздоровления, независимо от их ведомственной принадлежности.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конвенцией ООН о правах ребенка; Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, нормативными правовыми актами Октябрьского района, Уставом городского поселения Приобье, настоящим Положением.
2.
Основные задачи Комиссии
2.1.
 Координация деятельности органов местного самоуправления, учреждений, предприятий и
организаций в осуществлении оздоровительной работы, отдыха, занятости детей,
подростков и молодежи городского поселения Приобье.

2.2.
Разработка и реализация плана мероприятий по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи гп. Приобье.

2.3. Обеспечение безопасности и организация контроля над эксплуатацией универсальных детских дворовых площадок и другого аттракционного оборудования.

2.4. Активизация работы по созданию спортивных площадок, обеспечению их спортивным инвентарем,  специалистами по организации физкультурно-оздоровительной работы.

2.5. Принятие мер по корректировке режима работы спортивных залов, учреждений культуры с учетом потребностей детей и подростков в организации досуга  во время каникул.

2.6. Координация деятельности с работодателями, осуществляющими хозяйственную деятельность на территории гп Приобье, по вопросу участия в организации (предоставлении) рабочих мест для  трудоустройства несовершеннолетних граждан  в  возрасте от 14 до 18 лет, выделения на эти цели финансовых средств.

2.7. Сбор информации об организации летнего оздоровления и отдыха детей и подростков от организаций, предприятий, не относящихся к бюджетной сфере, дислоцирующихся на территории поселения, и предоставление ее в Межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков  при администрации Октябрьского района.

3.
Права Комиссии
3.
Комиссия имеет право:
3.1. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления гп. Приобье по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи поселения.

3.2. Запрашивать у учреждений, предприятий и организаций документы, материалы и информацию, относящуюся к компетенции Комиссии.
3.3. Создавать рабочие группы, вносить предложения по привлечению специалистов для решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии.
3.4. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
4.
Состав Комиссии
4.1. Комиссию возглавляет председатель - заместитель главы городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам.

4.2. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления, органов исполнительной власти (по согласованию), учреждений, предприятий и организаций (по согласованию).
4.3. Председатель Комиссии и его заместитель несут персональную ответственность за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений и осуществляют контроль за их исполнением.
5. Заседания Комиссии
5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым
ее председателем.
5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц в летний период и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее состава.
5.3. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.
5.4. Члены Комиссии при обсуждении и голосовании обладают равными правами. Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.
5.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующем на заседании, и ответственным секретарем.

Приложение 3

к постановлению администрации

городского поселения Приобье от

«___»___________2014г. №_____

План
мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости
детей, подростков и молодежи гп Приобье в каникулярный период 2014 г.
	№
	Мероприятие
	Срок

реализации
	Ответственный

	1
	Утверждение плана работы Комиссии
	апрель
	Председатель комиссии

	2
	Проведение заседаний Комиссии
	апрель-август
	Председатель комиссии

	3
	Организация детских оздоровительных площадок при МКОУ «Приобская СОШ», МКОУ «Приобская НОШ», МБОУ ДОД «РС ДЮСШОР», МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», филиал МБУК «РДК» Приобский Дом культуры
	июнь
	Заместители директора по вос-питательной работе образовательных организаций

	4
	Организация  временного трудоустройства  несовершеннолетних граждан  в возрасте 14-18 лет

	апрель-август
	Инспектор КУ «Октябрьский центр занятости»

	5
	Организация    отдыха и оздоровления   подростков, относящихся к «группе риска» и состоящих на различных формах профилактических учетов

	апрель-август
	Ведущий специ-алист КДН и ЗП

	6
	Организация  отдыха и оздоровления  несовершеннолетних  с ограниченными возможностями  с учетом  особых потребностей детей – инвалидов
	май-август
	Региональный представитель БОО ИБМ «хмаоМВио»

	7
	Реализация комплекса культурно-массовых, спортивно-оздоровительных мероприятий

	май-август
	Учреждения культуры и спорта

	8
	Проверка готовности и состояния детских дворовых площадок
	ежемесячно
	Начальник отдела жизнеобеспечения

	9
	Работа со средствами массовой информации по освещению  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2014 году
	апрель-август
	Ведущие специалисты отдела социальной политики

	10
	Предоставление отчетов о проделанной работе
	по мере

запросов